
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 159 del 22/11/2016 

 
 
 

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 141 del 17/10/2016. Modificazioni 
 
 

L’anno duemilasedici, il giorno 22 del mese di Novembre con inizio alle ore 14.00, nella 
sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco X
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco X

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore X
p.i. Antonio Campanella Assessore X
rag. Giovanni Romanazzi Assessore X
arch. Maurizio Pace Assessore X

5 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

LA GIUNTA 
PREMESSO: 
- che con Deliberazione di G.C. n. 141/2016 si è deciso di autorizzare il Sindaco, in nome e per 
conto dell’Ente, a proporre appello alla sentenza n. 2806/2016  pronunciata dal Giudice del Lavoro 
del Tribunale di Bari dott.ssa Antonia Salamida, nei procedimenti di opposizione a D.I. n. 
R.G.11897/2010 e 11433/2013 riuniti per connessione soggettiva e per parziale connessione 
oggettiva; 
- che con Determinazione del I Settore n. 158 del 19/10/2016 si è affidato al Prof. Domenico Avv. 
Garofalo con Studio in Bari alla via Dante n. 396, l’incarico di legale dell’Ente nel ricorso in appello 
avverso la sentenza n. 2806/2016 
Considerato che con e.mail prot.17869  del  18/11/2016 l’Avv. Madia Favia, per conto dell’Avv. 
Domenico Garofalo, ha comunicato all’Ente che controparte ha depositato ricorso in appello 
avverso la predetta sentenza ed il Giudice assegnato ha fissato l’udienza per il 13.03.2018; 
Considerato, altresì, che i legali dello Studio Prof. Domenico Avv. Garofalo, ritengono superfluo 
predisporre altro appello principale, suggerendo, bensì, la costituzione avverso l’appello avversario 
con contestuale proposizione dell’appello incidentale; 
Ritenuto di dover condividere tale parere; 
VISTO, il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle Leggi in materia di ordinamento 
degli Enti Locali; 
VISTO il parere tecnico del I Settore e quello contabile del IV Settore, espressi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, considerato che il termine ultimo per proporre appello è 
fissato per il prossimo 24/11/2016; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità  
per quanto esposto in narrativa: 
 

DELIBERA 
 
 

1. di autorizzare il Sindaco alla costituzione dell’Ente avverso l’appello avversario con contestuale 
proposizione dell’appello incidentale nei termini previsti per legge e tenuto conto che la prima 
udienza è stata fissata per il giorno 13.03.2018; 
2. di modificare, conseguentemente, quanto deliberato con Atto di Giunta comunale. n. 
140/2016 nella parte in cui si autorizza il Sindaco a proporre Appello avverso la Sentenza n. 
2806/2016  pronunciata dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari dott.ssa Antonia Salamida, nei 
procedimenti di opposizione a D.I. n. R.G.11897/2010 e 11433/2013 riuniti per connessione 
soggettiva e per parziale connessione oggettiva; 
3. di confermare quanto previsto dalla Deliberazione di G.C. n. 141/2016; 
4. di demandare al Responsabile del I Settore l le opportune e necessarie modifiche della 
Determinazione del I Settore n. 158 del 19/10/2016 alla luce di quanto innanzi deliberato; 
4. di trasmettere la presente deliberazione all’Avv. Domenico Prof. Garofalo con Studio in Bari 
alla via Dante n. 396; 
5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Eseguita revisione finale 
Il Redattore 

     (uff. Contenz./G.C.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
Castellana Grotte, 21/11/2016 
 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.Gerardo GALLICCHIO 

 

 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
Castellana Grotte, 22/11/2016 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1761 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

24/11/2016 al 09/12/2016. 

Castellana Grotte, 24 novembre 2016  

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 24 novembre 2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




